
 
 
 

S.C. GESTIONE RISORSE UMANE - AREA GIURIDICA E FORMAZIONE - 194 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 
 

 
OGGETTO: Approvazione dell'avviso pubblico per la formazione di un albo docenti, interni ed esterni, 
finalizzato al conferimento di incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del Corso di formazione in 
infezioni ospedaliere M6C2, Subinvestimento 2.2 (b) del PNRR, in attuazione della DGR n 313 del 
29.02.2024. 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro 
il giorno otto del mese di MARZO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
Oggetto: Approvazione dell'avviso pubblico per la formazione di un albo docenti, interni ed esterni, 
finalizzato al conferimento di incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del Corso di formazione 
in infezioni ospedaliere M6C2, Subinvestimento 2.2 (b) del PNRR, in attuazione della DGR n 313 
del 29.02.2024. 

 

Premesso che:  
 
-  con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa esecutiva 
con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 debitamente 
pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 2020 l’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 
 
-   con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato nominato Direttore 
Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 
- con decreto ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. è stato adottato l’atto aziendale dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina, poi modificato dal Decreto n. 925 dd. 8.11.2023,  in 
applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 dicembre 2019 n. 22; 
 
- con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto Aziendale 

approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture e aree 
dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale attuando 
la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura semplice 
dipartimentale; 

 
- con decreto ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i., in attuazione dell’Atto Aziendale adottato 

con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli atti oggetto di 
attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture complesse afferenti alla 
Direzione Amministrativa e alla SC Programmazione e Controllo di Gestione in Staff alla Direzione 
Generale; 
 
considerato che con D.G.R. n 313 del 29.02.2024 avente oggetto “PNRR, MISSIONE 6 
COMPONENTE 2 SUB INVESTIMENTO 2.2 (b) Sviluppo delle competenze tecniche 
professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario - Corso di formazione in 
infezioni ospedaliere“ è stato approvato lo schema di avviso pubblico per il conferimento degli 
incarichi di docenza da parte degli enti del servizio sanitario regionale; 
 
 

 



 

3 
 

richiamati i seguenti provvedimenti:  

 

- il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

- il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1 luglio 
2021, n. 101 “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa 
e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” e successive modifiche e 
integrazioni; 

- il DL 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, 
recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”; 

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

- il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 15 luglio 2021 con cui sono state 
individuate per ciascuno degli investimenti del Piano Nazionale per gli investimenti 
complementari (PNC) di competenza del Ministero della Salute, attraverso le schede di 
progetto, gli obiettivi iniziali, intermedi e finali, nonché le relative modalità di 
monitoraggio; 

- il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 “Assegnazione delle 
risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione”; 

- il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del l’11 ottobre 2021, recante le 
“Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di 
cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178”; 

- il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 23 novembre 2021 che modifica la 
tabella A allegata al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, 
recante assegnazione delle risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per 
scadenze semestrali di rendicontazione; 

- la legge 30.12.2021, n.234 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 2022 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2022-2024”; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n.1722 del 18 novembre 2022 del “Piano di formazione 
sulle infezioni ospedaliere per il personale del SSR. Approvazione e riparto delle risorse 
finanziarie” in relazione al target di dipendenti che ciascun ente dovrà formare annualmente 
per gli anni dal 2023 al 2026; 

- il Decreto 25275/GRFVG dd 24/11/2022 avente oggetto “Missione 6 del PNRR DGR n. 
1722 dd 18/11/2022 ad oggetto “Piano di formazione sulle infezioni ospedaliere per il 
personale del SSR”. Trasferimento di risorse. Impegno risorse a favore degli Enti del SSR. 
Integrazione CUP; 



 

4 
 

- la Nota Giunta Regionale Regione Autonoma FVG Prot. N. 140468 dd 01.03.2024 
acquisita GEN ASUGI 18970 dd 01.03.2024 contenente specifica rispetto incompatibilità 
degli incarichi di docenza con status di specializzando. 
 

tutto ciò premesso: 

 
- l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina indice un avviso pubblico per la 

formazione di un albo docenti, interni ed esterni, finalizzato al conferimento di incarichi di 
docenza da svolgere nell’ambito del PNRR M6C2 sub-investimento 2.2 (b) “Sviluppo delle 
competenze tecniche-professionali digitali e manageriali del personale del sistema sanitario – 
corso di formazione in infezioni ospedaliere”, ove per docenti interni si intendono i 
dipendenti dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (ASUGI). Nell’ambito dei 
docenti esterni è ricompreso tutto il personale non dipendente dell’ASUGI;  
 

- le domande e i curricula presentati verranno valutati da una commissione formalmente 
incaricata di verificare il possesso dei requisiti richiesti. 

 
rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE RISORSE UMANE - 
AREA GIURIDICA E FORMAZIONE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la 
legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

DECRETA 
  
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati:  
 

1. di procedere con la pubblicazione dell’avviso pubblico per la formazione di un albo docenti, 
interni ed esterni, finalizzato al conferimento di incarichi di docenza da svolgere nell’ambito 
del PNRR M6C2 sub-investimento 2.2 (b) “Sviluppo delle competenze tecniche-professionali 
digitali e manageriali del personale del sistema sanitario – corso di formazione in infezioni 
ospedaliere” allegato al presente atto;  

2. di indicare nella figura della dott.ssa Elisa Bogatec il responsabile unico di procedimento;  

3. di disporre la pubblicazione del bando nel sito internet aziendale per 15 giorni continuativi; 

4. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii.; 



 

5 
 

5. di delegare il Direttore della S.C. GESTIONE RISORSE UMANE - AREA GIURIDICA E 
FORMAZIONE alla firma di tutti gli atti di propria competenza inerenti e conseguenti 
all’adozione del presente provvedimento. 

 
Nessuna spesa consegue   all’adozione   del   presente   provvedimento   che   diviene   esecutivo, ai 
sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 08/03/2024 12:03:03
IMPRONTA: 0F0CC806A737C51E021282CBF8F9BA39BE3756D5B9F964239A94F594B1E9092E
          BE3756D5B9F964239A94F594B1E9092E15D1FDF8D27752D08833317D7CA1168F
          15D1FDF8D27752D08833317D7CA1168F53D5B476CC8CC7B9D4EE7F8019599558
          53D5B476CC8CC7B9D4EE7F8019599558F6E6FE34950A092FD0184FDE8681C813

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 08/03/2024 12:06:07
IMPRONTA: 2448C966D40811485F25189F59C1CC616D59EB9D98657E634D3D37C2885CED3B
          6D59EB9D98657E634D3D37C2885CED3B137B2DC1C36E3D6EE74CC760E55D4F99
          137B2DC1C36E3D6EE74CC760E55D4F999C1FE46CB0DC25765173E5B90CE5D5C1
          9C1FE46CB0DC25765173E5B90CE5D5C17263D7908D3204CC484C95EFAD80F96C

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 08/03/2024 12:22:16
IMPRONTA: 11AEF5BC2E11B34B385DCE608BF259A284949099BA35C453BEADE896FB62DD8B
          84949099BA35C453BEADE896FB62DD8BEA1201123CA4FBA936209766D130C743
          EA1201123CA4FBA936209766D130C743D74EC81798C10721000387AD49A8F317
          D74EC81798C10721000387AD49A8F31782CBA147C91C20EE67FF612EBD5B70E7

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/03/2024 12:31:12
IMPRONTA: 0A4FABD751D299DD4C357B23BC5C293E3BD1E27254E7942C5104D150A961FC8B
          3BD1E27254E7942C5104D150A961FC8B23A1D600A1B93D387B720A90B743FD0D
          23A1D600A1B93D387B720A90B743FD0D946863D26BE5A35F55D3F35C179D66D6
          946863D26BE5A35F55D3F35C179D66D643688C3946E282720EE6AA533B67C433


